**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

6. Quando facta sit in Galgalis Terræ diuisio. cap.14.v.7.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

quæd. 19. Bonfrerius hic, Salianus numer. 96. dum aperte scribunt verosimilius esse, septem azymorum dies esse prius transactos, quam Iericho circumirentur quia contra vnam Iosephum torrens Rabbinorum oblitus, tum quia circumcisio paulo ante susceptra, solemitas primi diei Paschalis, oblatio manipuli ad secundam Paschatis diem alligata, ultimi azymorum diei celebritas id perlaudare videntur. Etenim cæmeroniae hisce diebus ex lege fieri solitæ vix tantum relinquebant temporis, quantum virbi obeundæ sufficeret, accedente præterum eo sacerdotum & armatorum apparatu, quo in hoc circuitu procedendum, è castris longo ordine excedendum, eodemque peracta circuitione reundendum erat, ne repertam vulnera circumcisorum non videri initio Paschalis hecmodæ perfectæ sanata.

2. Ceperint igitur Israëlitæ mandatum de Iericho circumeunda, & sese *Conclusio* ad eam expeditio m comparaverint die 22. Nisan, die 23. diluculo eos circumcoperint, sequentibus continuaueunt, ac die tandem 29. vrbe illa potificatio. Sabbato autem muros Iericho corruiisse maxima est Rabbinorum cœlentio, quibus adstipulatum Salianus ad an. m. 2544. n. 160. ad d. 29. Nisan, & Seranus is adeo certum purat, vt miretur id in dubium reuocari à Testato Ios. 6. q. 1. ubi si nem. 19. Ier. que autem bene norant, aliquam ex hisce periodis facta die Sabati, siquidem hec circuitiones septem dies tenuerunt, idque Deo auctore, ac proinde hec illa Israëlitarum culpa, vt etiam Hebræi. Serarius, Salianus monent, & Malius ex Tertulliano lib. contra Marcionem refert, sabbato Dei opera humana prohiberi non diuina: *esse autem diuina, quæ Dei iussu sunt.*

3. Licet autem Serarius putet die 22. Nisan simul & mandatum de circumcunda Iericho datum & executioni mandari cœptum; magis tamen assentior *Quando id iussum?* Salianus existimari uno die tardius hasce processiones inceptas & die 29. priuimenter institutas. Nam sicuti die secundo diluculo vrbem circuiverunt Israëli, ut hic habetur v. 12. ita credendum est eos prima die fecisse, cum pridie eius ter facienda mandatum accepissent.

IOSVE XIV. v. 7. & 10.

Quadraginta annorum era, quando misit me Moyses famulus Domini de Cadesbarne *De astate* vi considerarem terram. Et v. 10. Quadraginta & quinque anni sunt, ex quo lo- *Iosue.* tutus est Dominus verbum istud ad Moysen, quando ambulabat Israhel per solitudinem: hodie *igitur* quinque annorum sum.

Certum est primò. Hæc dicta cum adhuc in Galgalis castra morarentur, vt *Hic cert.* ppter hunc cap. v. 6. Secundò, sub hoc tempus factam esse diuisionem terræ promissionis, ut apparet ex contextu eorum, quæ Iosue cap. 13. & sequentibus consistantur. Terrò, Calebum è Cadesbarne ad terram explorandam nullum anno 2. Exodi, vt plerique omnes dixerint, & ea quidem

P.
Philippi

Iconologia
Testamenti

A IV

17 a.

QVÆSTIQ CHRONOLOG.

20

anni parte, qua præcœs vuæ comedipossunt. Numer. 13. ver. 11. Quare omnes tribus suorum agrorum possessionem adiisse, quando Caleb negotio cum Iosue in Galgalis agebat: translati enim postea in Silo obiurgatur septem tribuum ignavia, qua needum acceperant possessiones suæ.

18. v. 2.

Quando facta Terra diuisione. 2. Ex his deducit Serarius Iosue 13. qu. 13. hanc priorem teutoniam in Galgalis cœptam anno à transmissio Iordanis septimo: nam missio quam quitur Caleb fuit anno 2. Exodi; ab Exodo ad Iordanis transiit, iter per desertum non fuit, nisi 40. annorum, ut habet communium pronunciatum. Duo igitur ex hisce 40. detrahantur anni, inquit, sive hi è 45. qui ad Caleb prioris 40. iam accesserant, demandant: sunt omnis anni igitur post transmissum Iordanem aditamque terram septimo, capitulo. Quam in sententiam laudat Rabbinos in Seder cap. XI. Eusebius in Nicis. Masum hic vers. 7. Scaligerum. Simili calculatione Tornelli 2589. num. 1. concludit certissimum esse, diuisionem terræ cœptam anno introitu Israelis in Terram. Est hic annus 46. completus ab Exodo, scilicet Caleb, Calvisius.

Refutatur. 3. Verum bene aduertit Petavius lib. 9. cap. 26. hac in re Scaligerum, constantem fuisse, & ex verbis Calebi non tam præcisam anni primi possumus rationem inire posse, quin unius aut alterius anni disserim intercepimus queat. Nam annos inchoatos Scriptura quandoque pro completo numeris nec scimus, utrum ineunte anno 40. ab Exodo, an desinente terra formata sit. Vnde infert, totam de anno Sabbatico primo cōiecturam aliud. Silanus ex verbis Calebi pendere. Cui opinioni non video, quid efficaciter possit. Lyranus enim in hoc cap. lit. m. ex verbis Calebi colligit subtrahere 40. aut esse solummodo annum primum Exodi, ante quam mitterentur exploratores in terram per Iosue. Tametsi hic auctor non satis explicet, utrum expleri fuerit à oīne sex anni, an emergentes tantum. Abulensis autem in ca. 14. Iosue q. 6. operis qualificatio: à Iordanis transitu usque ad hēc à Calebo dicta fluxisse 7. annos non afferre vetros: quia exploratores, ait, non fuerunt missi de Cadesbarne in fine secundi anni dicitur. Caleb Aegypto, sed in fine tertij mensis vel in principio quarti. Sallanus etiam an. m. 2. conuenienter distributionem terræ filiis Iuda & Ioseph destinatæ. Iosephus deinde ser. 5. Antiq. ca. 1. vel vralij distinguunt 5. tradit anno belli quinto transiit. In Galgalis Siluntem promota. Cum igitur hēc prior xληρώθαι in Galgalis probab. sit, ea ex Iosephi opinione ultra sextum annum ab ingressu in terram non potuit.

1. Quibus perensis eorum rationibus subscribo, qui hanc terræ diuinæ Conclusio
Caleb hanc minceptam ad annum sextum à transmiso Jordane labentem referunt,
in Silo ob & parem anni septimi tenuisse putant: præsertim cum alibi eorum calculos
admisserim, qui annorum sabbaticorum seriem ab anno 47. Exodi auspi-
casur.

2. Queres 1. quamdiu hæc sortitio tenuerit? Septennium tenuisse cre- Quest. I.
dunt Rabini in Seder, & cum ijs Genebrardus lib. 1. Chron. Putant enim illi Resp. 1.
lubilæos periodos reuolutas, hoc est annos 850. à terræ possessione, usque
ad eundem anni 14. postquam percussa est ciuitas, cuius meminit Ezechiel
in cap. 40. Hunc autem annorum numerum ab anno 14. ingressus in ter- Refutatur
ram usque ad 14. excidij Ierosolymitanæ suis calculationibus obtrudunt. Ve-
rum hancupputationem ab ipsis sine ratione ex cogitatam meritò explodunt
Serarius, Torniellus, Salianus, Bonfrerius, Iosue 18. vers. 1. Nulla enim ido-
neæ causa fieri potest, cur non paucis mensibus hoc possessionis assignandas
negotium expediti non potuerit. Deinde hallucinantur primò, dum Templum
dei Calvæ non nisi annos 410. sterisse autumant: contrarium enim ex vñanimi Christianorum
doctrina, Chronologi & facti interpres, in libros Regum, demon-
strant. Secundò, in eo, quod castra in Galgalis 14. annos detineant, quibus exactis
primis annis arbitrantur decimas persolui, annos sabbaticos & lubilæos numerari
non incepimus esse. Iosephus loco citato, ait geometras à Iosue designatos, cum ter-
pletis, nemati circuissent, & estimasset, septimo mense rediisse. Quod verò addit eos
in Silo reuersos, non cohæret veræ historiæ, sed diuisionem Galgalæam cum
alii non nisi aliis menses hæc terræ diuisione tenuit.

3. Queres 2. An tribui Iuda sua sors prius assignata fuerit, quam Caleb Quest. 2.
Hebronem peteret & obtineret? Affirmat Abulensis, q. 5. & probat: 1. Opinio
affirmatio
q. 6. quia in eundem iactis sortibus, eam urbem Caleb accepisset, contingere potuiss-
et, ut in tribus Iuda ditionem procul Hebrone distantem sortiretur, & sic possel-
lum Caleb à contribulum possessionibus loco disiungeretur. Hoc autem in-
conveniens Abulensi videtur.

4. Origenes autem hom. 29. in Iosue: data est, inquit, Caleb portionis sue 2. Opinio
sori, præsumptam tribus sua, quæ est filiorum Iuda, perciperet. Cui subscriptit Lyranus negat pro-
fici, Serarius Iosue 14. q. 2. Salianus ann. m. 2589. numer. 18. & 21. quod & mihi babilium.
probabilius videtur. Nam in primis hoc cap. narratur Caleb petitio eiusque
fructus, nimirum jus in Hebron Caleb tributum, deinde cap. sequenti, totius
tribus Iudaicæ sortitio describitur, nec est causa, cur putemus in harum rerum

P.
Philippi

Chronologia
Testamenti

A IV

17 a.

QVÆSTIO CHRONOLOG.

narratione temporis ordinem non obseruari. Adhæc cum filij Iuda in fine dubio sortitione ad Iosue accessissent, solus Caleb locutus dicitur, de missam sibi sub Moysè ditionem obtinuisse, ne scilicet postea in ducentibus difficultas oriretur ratione Hebronis. Si verò non nisi post futurum Calebus suum negotium proposuisset, videri potuisset, non omnifide re: Hebron enim in quacumque tandem sorte fuisset, tribui Iudea auctorue in huius tribus pomerio contineretur, siue non: facta autem haec omnis iniuriæ species vitabatur.

Adi. Opiniōnū rationēm.

8. Ad rationem Abulensis responderi potest. 1. id minime absurum si diuina dispositione ita contig. flet. Nam & Sichem ex una additione ad tribum Ephraim accessit, ut fateretur Abulensis infracep. Sic etiam partes aliquæ tribuum Dan & Manassis à cæteris loco distinxerant, nec inde obstabar, quo minus singulæ tribus debitam sibi posse distinctas iure sortes haberent, ut notat Serarius. Responderi potest. fuisse huius diuulsionis periculum: cùm enim promissa dictio assignaretur lebo; putat Salianus hac occasione datam esse tribui Iuda hæreditatem illa fortitione, ne familia Caleb à reliqua tribu Iuda separaretur. Quod ex illo Iosue 15. v. 13. Caleb vero filio Iephone dedit partem in medio filiorum Iuda præcep. et ei Dominus.

IOSVE XVIII. v. 1.

Congregatiq; sunt omnes filij Israel in Silo, ibiq; fixerunt tabernaculum: fuit illis terra subiecta.

QVÆSTIO VNICA.

Quonam tempore translatum in Silo Tabernaculum?

Responde-
tur in cō-
muni.

1. **E**o tempore terram Hebreis subiectam fuisse, saltē quoad m. partem, ita ut nemo in eos vim & arma pararet, indicat hic præcucus, clarè quidem in Latino & Græco textu, in Hebreo commode, & terra subiecta ante ipsos, siue ad facies eorum. Ita Lyranus, Mafius, Menochius, Bonfrerius in hunc locum, Salianus an. m. 2; 90. num. 2. M. tur finitis hæc Tabernaculi translatio facta est.

2. At quanto anno ab ingressu in terram? Decimoquarto clime bræi, quibus non aduersatur Mafius, nec Magalianus, Serarius vero hoc concordi pene omnium autoritati ac sententia, vt anno à Iordania tredecimo Siluntē Tabernaculi factam existimemus: Iosue 18. q. 7. Menochius per aliquot annos inter ruptam fuisse terræ diuisionem, que scilicet in instituta fuerat; horum tamen annorum numerum non exprimit,

In parti-
culari va-
rir sup. u-
bationes.